
 UCHWAŁA NR XIV/88/25
 RADY MIEJSKIEJ W STRZELECZKACH

z dnia 27 lutego 2025 r.

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Strzeleczki w roku 2025”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm2) Rada Miejska w Strzeleczkach uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Strzeleczki w roku 2025”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzeleczek.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Strzeleczkach

 Włodzimierz Wolny

1) Zmiany ww. ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940.
2) Zmiany ww. ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, Dz. U. z 2022 r. poz. 2375.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 422



Załącznik
do uchwały nr XIV/88/25

Rady Miejskiej w Strzeleczkach
z dnia 27 lutego 2025 r.

 PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY STRZELECZKI W ROKU 2025 

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o:

1) zwierzętach bezdomnych- rozumie się przez to zwierzęta określone w art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.);

2) zwierzętach domowych- rozumie się przez to zwierzęta określone w art. 4 pkt 17 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.);

3) zwierzętach gospodarskich- rozumie się przez to zwierzęta określone w art. 4 pkt 18 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.);

4) zwierzętach wolno żyjących lub dzikich - rozumie się przez to zwierzęta nieudomowione żyjące w warunkach 
niezależnych od człowieka (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.);

5) Programie- należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Strzeleczki w roku 2025.

§ 2. W ramach Programu realizowane będą działania polegające na:

1) odławianiu bezdomnych zwierząt;

2) poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu gminy Strzeleczki;

3) zapewnieniu bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, a w przypadku zwierząt gospodarskich we wskazanym 
gospodarstwie rolnym;

4) sprawowaniu opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianiu;

5) obowiązkowej kastracji lub sterylizacji w schronisku dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianiu ślepych miotów;

7) całodobowej opiece weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;

8) przeprowadzaniu zabiegów kastracji kotów wraz z ich trwałym znakowaniem, utrzymywanych przez 
mieszkańców gminy Strzeleczki oraz kotów wolno żyjących.

§ 3. Wykonawcami Programu są:

1) Burmistrz Strzeleczek;

2) społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących;

3) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Bytomiu, przy ul. Łaszczyka 18;

4) Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Andrzeja Skóry z siedzibą w Krapkowicach, przy ul. Kozielskiej 1;

5) Gospodarstwo Rolne Pana Karola Kerna z siedzibą w Strzeleczkach przy ul. Jana Sobieskiego 23.

Rozdział 2
Zadania realizowane w ramach Programu

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez:

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Strzeleczki przez lek. wet. Andrzeja Skórę, prowadzącego 
Gabinet Weterynaryjny w Krapkowicach, przy ul. Kozielskiej 1 po uzyskaniu informacji o błąkającym się 
zwierzęciu, informacje te mogą być przekazywane całodobowo Dyżurnemu Komendy Powiatowej Policji 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 422



w Krapkowicach pod nr: 47 862 62 03 bądź za pomocą nr 112, bezpośrednio lek. wet. Andrzejowi Skórze 
pod nr 774661984/602191163, a w godzinach urzędowania Referatowi ds. Ochrony Środowiska i Nieruchomości 
Urzędu Miejskiego w Strzeleczkach pod nr telefonów: 77 407 66 65/77 407 66 69;

2) przekazanie wyłapanych zwierząt do Schroniska w miejscowości Bytom przy ul. Łaszczyka 18.

§ 5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane poprzez rozpowszechnianie 
informacji na temat zwierząt oczekujących na adopcję w sposób zwyczajowo przyjęty, w tym na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego, a także przy udziale Gabinetu Weterynaryjnego lek. wet. Andrzeja Skóry, 
który wspiera gminę w działaniach zmierzających do znalezienia zwierzętom bezdomnym nowych domów, 
poprzez informowanie o takich zwierzętach opiekunów swoich pacjentów oraz za pomocą mediów 
społecznościowych.

§ 6. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku gdzie zostaną poddane obligatoryjnej 
kastracji lub sterylizacji, a także zapewnienie bezdomnym zwierzętom gospodarskim miejsca we wskazanym 
gospodarstwie rolnym realizowane będą przy współpracy:

1) schroniska dla bezdomnych zwierząt w Bytomiu, zlokalizowanego przy ul. Łaszczyka 18, gdzie trafią 
zwierzęta wyłapane z terenu gminy Strzeleczki przez lek. wet. Andrzeja Skórę prowadzącego gabinet 
weterynaryjny w Krapkowicach, przy ul. Kozielskiej 1;

2) Gospodarstwa Rolnego Pana Karola Kerna z siedzibą w Strzeleczkach przy ul. Jana Sobieskiego 23, 
w którym bezdomnym zwierzętom gospodarskim zapewnione zostaną miejsca i odpowiednie warunki 
bytowe, przy spełnieniu standardów sanitarnych i weterynaryjnych. Zwierzęta będą tam przebywać do czasu 
znalezienia im nowego opiekuna.

§ 7. W ramach opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane będą takie działania jak:

1) kastracja kotów wolno żyjących po dostarczeniu ich przez społecznych opiekunów bądź przez 
pracowników Urzędu Miejskiego do Gabinetu Weterynaryjnego w Krapkowicach przy ul. Kozielskiej 1 
oraz całodobowa opieka nad tymi kotami po kastracji do czasu możliwości ich powrotu do swoich 
środowisk, zwierzęta będą poddawane zabiegom kastracji i trwałego znakowania, kastracje będą mogły być 
finansowane z budżetu Gminy Strzeleczki, w ramach dostępnych środków; społecznym opiekunom zostaną 
wypożyczone transportery dla zwierząt; każdy kot wolno żyjący wyłapany z terenu gminy i poddany 
zabiegowi kastracji zostanie trwale oznakowany poprzez nacięcie V-kształtne ucha;

2) całoroczne dokarmianie kotów wolno żyjących, zapewnienie im dostępu do wody, a także dbałość o czystość 
w miejscach ich przebywania;

3) opieka nad kotami wolno żyjącymi, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych bądź innych powodujących 
ich uszczerbek na zdrowiu; opiekę weterynaryjną sprawować będzie lek. wet. Andrzej Skóra prowadzący 
gabinet weterynaryjny w Krapkowicach; w przypadku powstania konieczności uśpienia ślepego miotu 
pochodzącego od kotki wolno żyjącej wówczas zostanie ona objęta opieką weterynaryjną;

4) opiekę oraz dokarmianie kotów wolno żyjących sprawują społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących 
przy współpracy z Urzędem Miejskim w Strzeleczkach, którzy mogą wnioskować o kastrację kotów 
pozostających pod ich opieką; w przypadku zauważenia przez opiekuna kotów, że któreś zwierzę wykazuje 
chęć przebywania w towarzystwie ludzi, podejmowane są próby przekazania kota do adopcji;

5) wpis do rejestru opiekunów kotów wolno żyjących odbywa się na wniosek mieszkańca chcącego pełnić 
taką funkcję, a zawarte w rejestrze dane opiekuna oraz miejsce przebywania kotów wolno żyjących wraz 
z liczebnością populacji pozwalają kontrolować ich ilość oraz zapewnić większy dostęp do niezbędnej opieki;

6) dwa razy do roku w sezonie wiosennym oraz jesiennym przeprowadzone będą oględziny miejsc przebywania 
kotów wolno żyjących;

7) każdorazowa informacja o prawdopodobnym miejscu bytowania kotów wolno żyjących będzie weryfikowana 
przez pracowników Referatu Ochrony Środowiska i Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Strzeleczkach, 
w celu potwierdzenia oraz zapewnienia odpowiedniej opieki.

§ 8.1. Usypianie ślepych miotów jako forma przeciwdziałania bezdomności zwierząt realizowane będzie przez:

1) lek. wet. Andrzeja Skórę prowadzącego gabinet weterynaryjny w Krapkowicach przy ul. Kozielskiej 1;

2) lekarza weterynarii w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Bytomiu, przy ul. Łaszczyka 18.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 422



2. Samica, od której pochodzić będzie miot, zostanie objęta niezbędną opieką weterynaryjną.

§ 9.1. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizowana 
będzie przez Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Andrzeja Skóry w Krapkowicach, przy ul. Kozielskiej 1.

2. Informacje o zdarzeniach drogowych z udziałem zwierząt należy przekazywać w godzinach urzędowania 
Referatowi Ochrony Środowiska i Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Strzeleczkach pod nr. 77 407 66 65 
lub 77 407 66 69, a w godzinach nocnych i w dni wolne od pracy pod nr alarmowym 112, Dyżurnemu 
Komendy Powiatowej Policji w Krapkowicach pod nr 47 862 62 03 bądź bezpośrednio lek. weterynarii pod 
nr 602 191 163. W ramach współpracy w gabinecie weterynaryjnym zwierzęciu udzielona zostanie niezbędna 
pomoc w celu ratowania zdrowia lub życia, a także opieka całodobowa do czasu poprawy stanu zdrowia 
zwierzęcia i możliwości jego przekazania do schroniska dla bezdomnych zwierząt oraz poszukiwania nowego 
opiekuna. W przypadku stanu zdrowia zwierzęcia uniemożliwiającego jego dalszą egzystencję zostanie ono 
poddane eutanazji, a jego zwłoki utylizacji.

§ 10.1. Kastracja kotów wraz z ich trwałym znakowaniem, utrzymywanych przez mieszkańców gminy Strzeleczki:

1) mając na celu likwidowanie zjawiska bezdomności zwierząt i poprawy jakości utrzymywania zwierząt 
domowych na terenie gminy, w niniejszym Programie uwzględnia się przeprowadzenie zabiegów kastracji 
kotów utrzymywanych przez mieszkańców gminy Strzeleczki, które zostaną przez swoich właścicieli 
dostarczone do zakładu leczniczego przeprowadzającego zabiegi (tj. do Gabinet Weterynaryjnego lek. wet. 
Andrzeja Skóry w Krapkowicach, ul. Kozielska 1); każde zwierzę zgłoszone do zabiegu kastracji musi 
przejść kwalifikację; nie mogą zostać poddane kastracji zwierzęta, których stan zdrowia wskazuje, iż 
przeprowadzenie go stwarzałoby zagrożenie dla ich zdrowia i / lub życia oraz zwierzęta zbyt młode;

2) każde zwierzę poddane zabiegowi kastracji, najpóźniej w terminie wykonania tego zabiegu zostanie trwale 
oznakowane za pomocą wszczepionego pod skórę mikroczipa, a Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Andrzeja 
Skóry dokona jego wpisu do międzynarodowej bazy zwierząt z podaniem danych właściciela i widocznym 
telefonem kontaktowym do niego; zwierzęta utrzymywane przez mieszkańców gminy Strzeleczki będą 
przez nich dostarczane i odbierane z gabinetu.

2. Zabiegi będą odbywać się w sposób ciągły, do czasu wyczerpania się środków przeznaczonych na ten cel 
w 2025 r., tj. kwoty 5 500,00 zł, jednak nie dłużej niż do 30.11.2025 r. Nabór wniosków odbywać się będzie 
w Urzędzie Miejskim w Strzeleczkach, wg kolejności zgłoszeń. Jedno gospodarstwo domowe tj. prowadzone 
pod wspólnym adresem może zgłosić w danym roku jedno zwierzę, znajdujące się pod jego opieką. Zabieg 
kastracji i trwałego znakowania zwierząt zostanie sfinansowany w 100% kosztów. Kwalifikację do zabiegu, 
ocenę stanu zdrowia i bezpieczeństwa jego wykonania, przeprowadzi lek. wet. Andrzej Skóra.

Rozdział 3
Edukacja w zakresie ochrony zwierząt

§ 11. Edukację w zakresie ochrony zwierząt planuje się realizować poprzez:

1) zachęcanie do przysposabiania zwierząt bezdomnych z terenu gminy Strzeleczki przez rozpowszechnianie 
informacji o zwierzętach bezdomnych oczekujących na opiekuna;

2) współpracę z organizacjami pozarządowymi i placówkami oświatowymi celem popularyzacji adopcji bezpańskich 
zwierząt;

3) rozpowszechnianie informacji o „Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strzeleczki w 2025 roku";

4) promowanie zabiegów kastracji i sterylizacji jako metody kontrolowanego rozrodu zwierząt oraz humanitarnego 
ich traktowania z zapewnieniem właściwych warunków życia i opieki.

Rozdział 4
Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu

§ 12.1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy Strzeleczki.

2. Na 2025 rok zabezpieczono w budżecie Gminy Strzeleczki kwotę 57 000,00 zł z przeznaczeniem na:

1) przyjęcie i przetrzymywanie bezdomnych zwierząt w schronisku w Bytomiu - 8 500,00 zł;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 422



2) wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu gminy oraz przekazanie ich do schroniska dla zwierząt 
bezdomnych, całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
- 26 000,00 zł;

3) opieka weterynaryjna nad poszkodowanymi zwierzętami wolno żyjącymi oraz kastracja kotów wolno żyjących 
- 15 000,00 zł;

4) kastrację kotów utrzymywanych przez mieszkańców gminy Strzeleczki wraz z ich trwałym znakowaniem 
– 5 500,00 zł;

5) zakup karmy dla kotów wolno żyjących – 1 000,00 zł;

6) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Strzeleczki w Gospodarstwie 
Rolnym - 1 000,00 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 422


		2025-02-28T13:57:01+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




